

PRODUKT INFORMATION

Produktbezeichnung	: Apfelkuchen RSPO SG																											
Sachbezeichnung	: Apfelkuchen tiefgefroren																											
Artikel Nummer	: 01237220006.0																											
Gebinde	: Karton / 3 kg (2 Stück jeweils in 21 Portionen vorgeschnitten)																											
Verpackung	: Karton mit Folie																											
Zutaten	: Äpfel (43.4%), Weizenmehl , Zucker, Wasser, Margarine ((pflanzliches Öl (Palm [RSPO-SG], Raps, Kokos), Wasser, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, Citronensäure)), Butter , Biskuit (Vollei, Zucker, Weizenmehl , Wasser, Weizenstärke , Magermilchpulver, Glukosesirup, Emulgator (E 477, E 472b), Sojastärke , Salz, Verdickungsmittel (E 415)), modifizierte Maisstärke, Rosinen, Eier* , Dextrose, Backtriebmittel (E 450, E 500, E 341, Weizenstärke), Speisesalz, Aroma, Dextrose, Zimt, Säuerungsmittel (Citronensäure) *aus Bodenhaltung																											
Allergiehinweis	: Enthält: Gluten, Milch, Ei, Soja Kann Spuren enthalten von: Nüssen																											
Energie- und Nährwerte <i>pro 100g berechnet</i>	: <table> <tr> <td>Kilojoule</td> <td>1953</td> <td>kJ</td> </tr> <tr> <td>Kilokalorie</td> <td>466</td> <td>kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>13.9</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>davon gesättigte Fettsäuren</td> <td>7.8</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>78.3</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>davon Zucker</td> <td>44.8</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiss</td> <td>5.4</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>0.3</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Nahrungsfasern</td> <td>3.5</td> <td>g</td> </tr> </table>	Kilojoule	1953	kJ	Kilokalorie	466	kcal	Fett	13.9	g	davon gesättigte Fettsäuren	7.8	g	Kohlenhydrate	78.3	g	davon Zucker	44.8	g	Eiweiss	5.4	g	Salz	0.3	g	Nahrungsfasern	3.5	g
Kilojoule	1953	kJ																										
Kilokalorie	466	kcal																										
Fett	13.9	g																										
davon gesättigte Fettsäuren	7.8	g																										
Kohlenhydrate	78.3	g																										
davon Zucker	44.8	g																										
Eiweiss	5.4	g																										
Salz	0.3	g																										
Nahrungsfasern	3.5	g																										
Mikrobiologie	: Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an Lebensmittel.																											
Lagervorschrift	: Tiefgekühlt bei -18°C																											
Haltbarkeit	: 18 Monate (bei oben genannten Lagerbedingungen)																											
Ansprechpartner für Qualitätsfragen	: Fabian Ryser qm@agrano.ch																											



Datum (YYYY/MM/DD)
Version

: 2023/06/16 JVi